[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования

Гостицкое сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18.09.2013

                              № 29-р

Об организации электронного документооборота,
назначении ответственных должностных
лиц и обладателей права электронной цифровой
подписи электронных документов

В целях реализации договора об обмене электронными документами от
20 июня 2012 г. № 01-2012, заключенного с Управлением Федерального казначейства по Ленинградской области для осуществления электронного документооборота в системе электронного документооборота Федерального казначейства:
1. Назначить ответственным за обеспечение эксплуатации технических средств АРМ и программного обеспечения СЭД – Ведущего специалиста – главного бухгалтера Архипову Наталью Сергеевну.
2. Назначить ответственным за эксплуатацию СКЗИ «Континент-АП» -  Ведущего специалиста – главного бухгалтера Архипову Наталью Сергеевну.
3. Назначить обладателями права первой подписи при подписании электронной цифровой подписью (далее – ЭЦП) электронных документов нижепоименованных должностных лиц:

Исполняющего обязанности главы администрации Камышева Владимира Николаевича;
заместителя главы администрации Егорова Геннадия Анатольевича.
4. Назначить обладателями права второй подписи при подписании ЭЦП электронных документов нижепоименованных должностных лиц:

ведущего специалиста - главного бухгалтера  администрации Архипову Наталью Сергеевну;
5. Пользователям обеспечить хранение ключевых носителей в шкафах (ящиках, хранилищах) индивидуального пользования в условиях, исключающих бесконтрольный доступ к ним или их непреднамеренное уничтожение.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на ведущего специалиста – главного бухгалтера администрации Архипову Наталью Сергеевну.
Исполняющий обязанности

главы администрации:                                                                В.Н.Камышев